## Quæstio tertia.

torquet. De quo sit cōclusio septima. Qui iuit 7. Cōclusio  
ria hoīs secretū exp̄sū, tenetur illud, si res sit magni momēti, enī in mortis discriminine cōtegeret. vt Dahlia, quæ mul. ebi. immoribitate mysterium capillorū à Santone extortis, tenebat morte prius obire, q; id Phil. Altheis prodere. Probat. Tenetur quicunq; morte prius oppetrere, q; homini fama auferre (maxime si fama sit valde magna & pretiosa) sed qui per iniuriā secretū alienū extortus, siuam ab illo deprædatū ergo tenet potius morti, si res sit magnimōtē, quām ipsum diffinire. Eò vel maxime, si perieū inde imminet vita. Vnde qui ob-signatas literas alienas mala fide aperiunt, q; illa vis est, & iniuria, maiori vinculo tenet secretū illud seruare, q; si id alia iusta via cognoscunt. Fuit eū semp̄ celebratissima religio in literis alienis abscondendis & celadis, vt frequētibus histōrijs memorie proditū est. Secretorum qua citra iniuriā depræhenduntur, primū genus est, q; quis data fide arcānu alienū suscipit euſtodiēdū. De quo ponit octaua cōclusio. Nemo tenet secretū qd̄ fide recepit, seruare cū 8. Cōclusio  
huiusmodi obligatio no oritur ex iustitia, aut ex publico officio, quo tenetur seruare secretū sed ex sola liberalitate & bonitate, p̄mittentis fidem: & nemo præsumit, p̄mittere id, ad qd̄ alias no tenebat, cum tanta iactura & dispēdio. Qui cū pecunia amici recipit in deposito, non tenetur eum tanta iactura & detrimēto cōtueri. Sed nihilominus viri probi erit pro rei cōditione & magnitudine iacturā in p̄prijs bonis facere, vt arcānu ita receptū, p̄teat. Neq; admittit argumentū, quo in hac parte aliqui v̄tūtur, vt quocunq; casu licet reuelare propriū secretū, licet subinde reuelare alienū. Nam hominis est propriæ fama, & no est dñs aliena: & ideo potest aliqui propriæ fama exponere (ga in hoc nulli facit iniuriā) quādo tñ tenet custodire alienā. Graphicē sane fabulatur pōctē, p̄cē nā illius qui secretū sub fide receptū no seruat in Battō illo pastore, qui ppter secretū quod si de receperat, reuelatū, in lapide versus est: alio qui mutū, sed qui ea ppetuo laboraret infamia vt secretū auri, etiā silentio manifestaret. No 9. Cōclusio  
na cōclusio. Qn quis casu nouit alienū secretū, quāuis tenet illud cōtegere, etiam sub peccato mortali, si res est tanti momēti, tñ non tenetur graui pati v̄ illud celet. Hoc facile probatur, quia solu tenetur seruare ex charitate, sicut tenetur seruare res amicorū, q; id possimus si negraui dāno nostro. Tamētē nō nunquā consilium fuit, mortem prius oppetrere, quām huiusmo-